
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.461.1/2/797348/2024,ΦΕΚ-466/Β/24.1.2024 

 

www.docman.gr 

Φ.461.1/2/797348/2024,ΦΕΚ-466/Β/24.1.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΑΔ Φ.471.8/39/ 815651/Σ.556/17 Φεβ 2023 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Στρατού» (Α’ 148) με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1177). 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Πρόγραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο) (Α’232), 

γ. του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 

148), 

δ. της υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντώνιου Οικονόμου ως μετακλητού 

Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517), 

ε. της υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/2.11.2023 απόφασης του Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396). 

2.Την υπό στοιχεία Φ.471.8/39/815651/Σ.556/17 Φεβ 2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του π.δ 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού  Προσωπικού του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Στρατού» (Α’ 148) με τους οριζόμενους στο π.δ 85/2022 (Α’ 232), 

νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1177). 

3.Την υπ’ αρ. 523/2023 εισηγητική έκθεση της ΓΔΟΣΥ/ΥΠΕΘΑ σύμφωνα με την οποία από 

την πράξη αυτή δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε: 

1. Την τροποποίηση της (2) σχετικής απόφασης, ως προς το μέρος του περιεχομένου της, το 

οποίο αφορά στις προσωποπαγείς θέσεις του πολιτικού προσωπικού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, το 

οποίο απασχολείται με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, όπως περιγράφεται παρακάτω: 

α. Στην παράγραφο 1Α - ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ την προσθήκη: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.461.1/2/797348/2024,ΦΕΚ-466/Β/24.1.2024 

 

www.docman.gr 

 

β. Την αντικατάσταση της παραγράφου 1Β - ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ, ως εξής: 

 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Φ.461.1/2/797348/2024,ΦΕΚ-466/Β/24.1.2024 

 

www.docman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

4 

 

Φ.461.1/2/797348/2024,ΦΕΚ-466/Β/24.1.2024 

 

www.docman.gr 

 

 

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023 

 


